事會擬具盈餘分配議案，提請股東會決議分派股東股息紅利。本公

司章程規定之員工及董監事酬勞分派政策，參閱附註二十之 (七 )員工

酬勞及董監事酬勞。

  本公司股利政策係以穩定、平衡之原則分派，除考量投資環境、

國內外競爭狀況及兼顧股東利益等因素外，並應兼顧公司長期財務

規劃、資金需求及對公司營運之影響。

  法定盈餘公積應提撥至其餘額達公司實收股本總額時為止。法

定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘公積超過實

收股本總額 25%之部分除得撥充股本外，尚得以現金分配。

  本公司 112 年上半年度、111 年下半年度、111 年上半年度及 110

年度盈餘分配案業經董事會／股東會分別決議如下：

  112 上半年度  111 下半年度  111 上半年度  110 年度

董事會／股東會日期  112 年 8 月 1日  112 年 5 月 17 日  111年 8月 25日  111 年 5 月 9日

法定盈餘公積   $ 4,343   $ 3,281   $ 2,915   $ 1,933
現金股利   $ 12,150   $ 29,120   $ 21,351   $ 38,000
股票股利   $ 27,000   $ -   $ 5,246   $ -
資本公積配發現金   $ -   $ -   $ -   $ 8,000
每股現金股利（元）   $ 0.90   $ 2.60   $ 2.00   $ 4.31
每股股票股利（元）   $ 2.00   $ -   $ 0.05   $ -

  本公司 113 年 3 月 29 日董事會擬議 112 年下半年度盈餘分配案

如下：

   112年下半年度

法定盈餘公積   $ 4,869

現金股利   $ 16,200

股票股利   $ 24,300

每股現金股利（元）   $ 1.00

每股股票股利（元）   $ 1.50

  有關 112 下半年度盈餘分配案尚預計於 113 年 6 月 20 日召開之

股東會決議。

- 35 -

 (四 ) 共同控制下前手權益及非控制權益

  合併公司為因應集團組織架構之調整，依附註二四所述交易因

屬共同控制下之組織重組，應視為自始即已合併而追溯重編前期比

較財務報表。

  經重編 111 年 12 月 31 日之合併資產負債表，暨 111 年 1 月 1

日至 12 月 31 日之合併損益表，其影響如下：

合併資產負債表

  111年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重編後金額

資  產
流動資產   $ 499,307   $ 13,251   $ 512,558
非流動資產   31,503   13,142   44,645
資產總計   $ 530,810   $ 26,393   $ 557,203

負  債
流動負債   $ 344,957   $ 3,416   $ 348,373
非流動負債   29,515   -   29,515
負債總計   $ 374,472   $ 3,416   $ 377,888

權  益
普 通 股   $ 112,000   $ -   $ 112,000
保留盈餘   44,338   -   44,338
本公司之業主權益   156,338   -   156,338
共同控制下前手權益   -   21,371   21,371
非控制權益   -   1,606   1,606
權益總計   156,338   22,977   179,315
負債及權益總計   $ 530,810   $ 26,393   $ 557,203

合併損益表

  111年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重編後金額

營業收入   $ 1,074,474   ( $ 1,151 )   $ 1,073,323
營業成本   (  900,354 )   18,616   (   881,738 )
營業費用   (  87,071 )   (  17,121 )   (   104,192 )
營業外收入及支出   (  9,596 )   98   (  9,498 )
所得稅費用   (  15,491 )   (  144 )   (   15,635 )
稅後淨利   $ 61,962   $  298   $ 62,260

- 36 -

  重編後稅後淨利歸屬於共同控制下前手權益及非控制權益之金

額分別為 179 仟元以及 119 仟元。

十九、收   入

  112年度  111年度

客戶合約收入
商品銷貨收入   $ 1,056,268   $ 996,203
服務收入   75,439   77,120
   $ 1,131,707   $ 1,073,323

合約餘額

  112年12月31日  111年12月31日  111年1月1日

應收帳款（附註八）   $ 302,928   $ 265,764   $ 171,808

合約負債－流動
  商品銷售   $ 17,353   $ 7,520   $ 24,451
  服  務   20,431   2,154   2,350
   $ 37,784   $ 9,674   $ 26,801

合約負債－非流動
  服  務   $ 8,539   $ 1,048   $ 858

  合約負債之變動主要係來自滿足履約義務之時點與客戶付款時點

之差異，並無其他重大變動。

  來自年初合約負債以及前期已滿足之履約義務於當年度認列為收

入之金額如下：